
4 dnia grudnia, rok, rocznie świętują górnicy. Święto nazywa się Barbórka, ale kiedyś nazywało się 

Barburka i było pisane przez „U”. Może zmienili na „Ó” żeby górnikom pisanym przez „Ó”  

nie było łyso? Tak czy inaczej to tradycyjne święto wszystkich tych, którzy pracują  

pod ziemią i wydobywają dla nas cenne kruszce, w tym przede wszystkim węgiel.  

4 grudnia to również dzień świętej Barbary, patronki górników.  

Główne obchody, oprócz tych kościelnych, to parady z orkiestrą, apele oraz różne imprezy 

artystyczne i jubileuszowe. Na kilka dni przed obchodami organizowane są tzw. karczmy 

bursztynowego napoju, gdzie górnicy oddają się uroczystym rytuałom. Do karczm nie wchodzą 

Panie, zamiast tego, żony górników organizują swoje imprezy, tak zwane combry babskie.  

Co ciekawe, Barbórka na trwałe wpisała się do polskiego kalendarza świąt, a jej obchody odbywają 

się również w wielu szkołach i przedszkolach.  

To pozostałość z czasów , gdzie 4 dzień grudnia był wielkim świętem, a górnicy  

byli windowani na piedestał i przedstawiani przez propagandę, jako wybitni przodownicy pracy. 



Wszystkim górnikom na całym świecie, a szczególnie tym polskim, życzymy tyle samo wyjazdów 

na powierzchnię co i wjazdów pod nią...  Jak to mówią górnicy Szczęść Boże! 



 



 

 



5 grudnia obchodzimy Dzień Ninja. Wiele z nas, jak to się mówi, nie wie o co „kaman”?  

Jakie Ninja? Co? Jak? Gdzie? OŚMIORNICZKA dowiedziała się wszystkiego i dzieli się wiedzą... 

No więc, to dziwne święto jest inicjatywą pewnej sieci fastfoodowej Ninja Burger, która swoje 

zamówienia realizuje z prędkością Ninja. Wszak FASTFOOD – to po polsku SZYBKIE 

JEDZENIE, to i jego błyskawiczne serwowanie nie powinno nikogo dziwić. Święto zostało 

wymyślone w 2003 roku i obchodzone jest na cześć filmu z tego samego roku „Ostatni Samuraj”  

z Tomem Cruisem  

 

Jak świętować? Należy ubierać się, mówić i chodzić jak ninja! Warto też wypożyczyć film  

o tych japońskich wojownikach. Co Wy na to? Ninja, jak nikt potrafią się ukryć...  

Zatem bądźcie jak Ninja! Tylko nie w szkole!!!  

 



  

5 dzień grudnia to również Dzień wolontariusza. O wolontariuszach nie można zapominać nigdy,  

bo po pierwsze oni nie zapominają o innych, a po drugie pracują cały rok.  

Wiele z Was i wielu z Was wie co znaczy trud wolontariatu.  Dlatego uczniowie Szkoły 

Podstawowej nr 8 w Kielcach mają tego dnia również powód do świętowania!  

Wolontariat, to praca DLA KOGOŚ i zawsze PO COŚ... To praca z potrzeby serca...  

Praca darmowa, ale i tak bezcenna. Święto, na całym świecie, z inicjatywy ONZ obchodzone  

jest od 1986 roku.   



Czy wiecie, że...  

Początkowo słowo wolontariusz oznaczało osobę, która poświęca się służbie wojskowej?  

Dopiero w XVIII i XIX wieku zaczęły pojawiać się pierwsze organizacje charytatywne,  

które pomagały nie tylko w miejscach działań wojennych, ale również w wymiarze lokalnym. 

Powiedzmy sobie szczerze... ludzie pomagali sobie od zawsze, tylko nie wiedzieli jeszcze, że nazywa 

się to wolontariat, albo po prostu dobre serce. Dziś miliony ludzi dobrej woli czynnie uczestniczą 

w działaniach humanitarnych, pokojowych i charytatywnych. W Polsce kwestia wolontariatu  

była zaniedbana i pominięta w czasach PRL-u, ale od lat 90., sytuacja uległa wyraźnej poprawie. 

Dziś śmiało możemy powiedzieć, że nie odbiegamy w tej kwestii od reszty świata.  

Nieoceniony wpływ na rozwój świadomości pro-społecznej wywarła w Polsce Wielka Orkiestra 

Świątecznej Pomocy, w której uczniowie kieleckiej „Ósemki” brali, biorą i będą brać udział...  

„do końca świata i o jeden dzień dłużej!” . W naszej szkole prężnie działa również koło 

wolontariatu. Szacuje się, że obecnie ok. 10% Polaków jest lub bywa wolontariuszami.  

Oby tak dalej!!! 







 



 

 



6 dnia grudnia żadne dziecko nie musi spoglądać w kalendarz... Żadnemu dziecku, nie trzeba  

też przypominać, że to właśnie dziś popołudniu, albo wieczorem odwiedzi ich miły staruszek,  

z siwą brodą w pięknym kubraku w naszych barwach narodowych. No chyba, że był już w nocy  

i zostawił coś w skarpetach zawieszonych przy kominku, albo pod poduszką.  

Tak czy inaczej, według tradycji tego dnia ma odwiedzić wszystkie dzieci na całym świecie...  

Wszystkie grzeczne dzieci rzecz jasna! A Wy byliście grzeczni w tym roku?  

6 grudnia KIEDYŚ... 

...był to dzień upamiętniający św. biskupa Mikołaja z Miry, który pomógł m.in. trzem tonącym 

żeglarzom, ocalił trzech niesłusznie uwięzionych oficerów, a nawet zapewnił trzem ubogim 

pannom, szczęśliwe zamążpójście!  

Dziś... 

...wspomnienie Mikołaja z Miry zachowało się jedynie w kościele i ku uciesze wszystkich 

dzieciaków 6 dzień grudnia łączy się z postacią starszego pana z białą brodą, który upodobał sobie 

przemieszczenie się na saniach ciągniętych przez renifery.  



Dawna legenda głosiła, że jeśli Mikołaj dostrzegł brudne buty w sieni, zostawiał domownikom  

tylko zgniłego ziemniaka.  

Mikołajki obchodzone były już w XVIII wieku, a sama nazwa pojawiła się dopiero w czasach   

Przez lata zmieniał się i ewoluował również strój Mikołaja. Najpierw przedstawiany  

był on oczywiście w szatach biskupa, a w latach 30. XX wieku Mikołaja przebrano w spodnie  

i kubrak oraz pozbawiono biskupiej laski.  

 

 

Dzisiejszy wygląd Gwiazdora 6 dnia grudnia, to zasługa... koncernu Coca-Cola, który od początku 

XX wieku, w USA, organizował z rozmachem świąteczne kampanie reklamowe swojego napoju.  

 



Tak czy inaczej... 

 

Najdroższe dzieciaki ze Szkoły 

Podstawowej nr 8 w Kielcach.  

Moje Elfy doniosły mi, że jesteście 

najgrzeczniejszymi uczniami,  

ze wszystkich szkół w Kielcach,  

a nawet w Polsce!  

Obiecuję, że do Was zajrzę,  

tylko zostawcie otwarte drzwi... 



9 grudnia obchodzimy Międzynarodowy Dzień Przeciwdziałania Korupcji  

To bardzo negatywne i naganne zjawisko, niestety wciąż nam znane, bo nadal istniejące  

oraz dotyczące wszystkich grup społecznych.  

Korupcja od łacińskiego słowa corruptio oznacza zepsucie. A korupcja... jest zepsuta i sama  

to zepsucie powoduje... To zawsze nadużycie, wykorzystanie kogoś, wywieranie wpływu  

lub faworyzowanie tylko po to, aby oddać komuś przysługę, lub by ten ktoś nam ją wyświadczył...  

Korupcja to poważne zagrożenie dla rozwoju demokracji i ekonomii, które podkopuje generując 

poważne problemy... 

 

 

 

 



Jak wygląda odmiana przez polskie przypadki  

osób skorumpowanych i korumpujących? 

mianownik - kto? za co? 

dopełniacz - kogo? czym? 

celownik - komu? ile? 

biernik - kto? ile? 

narzędnik - z czym? do kogo?  

miejscownik - gdzie? o której? 

wołacz - DLACZEGO TAK DROGO?! 

A przecież w celu wykluczenia korupcji wystarczyłoby wprowadzić przepis, który w przypadku 

złapania na gorącym uczynku łapówkarzy i łapowników... będzie nakazywał biorącemu łapówkę 

przekazać cały swój majątek, na rzecz wręczającego tę łapówkę... Skomplikowane?  

No to przeczytajcie jeszcze raz i pomyślcie jakie to proste i zniechęcające zarówno do dawania,  

jak i do brania łapówek 



Nie daję i nie biorę łapówek, bo nie mam czego dawać i nikt mi też nic nie da... 

Daj przykład: NIE BIERZ... Bierz przykład: NIE DAWAJ! 

               



 



Pierwszą dekadę grudnia zamyka święto wszystkich ludzi bez względu na płeć, poglądy, 

upodobania, stan majątkowy i wykształcenie. 10 dzień grudnia to Dzień Praw Człowieka, święto 

upamiętniające podpisanie Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka w 1948 roku.  

Każdy z nas, tak zupełnie dla siebie, powinien poznać znaczenie tego dokumentu.  

Chyba dobrze mieć świadomość tego, że wszyscy ludzie rodzą się wolni i równi pod względem 

swej godności i swych praw. Każdy człowiek posiada wszystkie prawa i wolności bez względu  

na jakiekolwiek różnice rasy, koloru, płci, języka, wyznania, poglądów politycznych i innych, 

narodowości, pochodzenia społecznego, majątku, urodzenia lub jakiegokolwiek innego stanu.  

To warto wiedzieć! Deklarację przyjęto bez głosu sprzeciwu, choć dziewięć państw z różnych 

powodów wstrzymało się od głosu. Polska odmówiła zgody pod pretekstem braku wzmianki o 

walce z faszyzmem. Taki sam powód podały Jugosławia, ZSRR, Czechosłowacja, czyli kraje bloku 

wschodniego. Arabia Saudyjska odmówiła w proteście przeciw równości kobiet i mężczyzn 

(niestety do dziś ta nierówność tam istnieje). Od głosu wstrzymało się też RPA, w której panowała 

polityka apartheidu.  



To dzięki Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka i na jej podstawie powstała np. Konwencja 

Praw Dziecka. Warto też wspomnieć, że deklaracja trafiła do Księgi rekordów Guinnessa,  

jako najczęściej tłumaczony dokument.  

Dziś, ale i każdego dnia należy pamiętać o ludziach, którzy są albo byli obrońcami praw człowieka 

na całym świecie oraz oddać im hołd.   

Kto dziś broni naszych, ludzkich praw? Helsińska Fundacja Praw Człowieka, Międzynarodowy 

Komitet Czerwonego, UNESCO czy Amnesty International.  

Kto bronił tych praw kiedyś? Jimmy Carter, Martin Luther King, Denis Mukwege, Rosa Parks, 

Lech Wałęsa, Nelson Mandela.  

  

Dzień Praw Człowieka to święto nas wszystkich! 

Nigdy nie bójmy się reagować w obronie naszych praw... ludzkich praw!  

Jeśli zostały one naruszone w szkole, pracy czy na ulicy głośno powiedzmy NIE! 



 

 
 

„I Have a Dream” – historyczne przemówienie 

lidera ruchu praw obywatelskich Martina Luthera 

Kinga, wygłoszone 28 sierpnia 1963 roku,  

po zakończeniu Marszu na Waszyngton, w 

którym wzięło udział około 250 tysięcy osób. 

Pastor rozpoczął ją słowami: 

 

„Miałem sen, że pewnego dnia  

na czerwonych wzgórzach Georgii 

synowie byłych niewolników i synowie 

byłych właścicieli niewolników usiądą 

razem przy stole braterstwa” 



 



 



10 grudnia mamy bardzo nowoczesne technologicznie święto... Dzień Bota... 

Bot to inaczej program wykonujący określone czynności w zastępstwie człowieka.  

Kto zatem odpowie czy BOTY ułatwiają człowiekowi życie, czy raczej odbierają ludziom pracę?  

Czy nie staniemy się zbyt leniwi, jeśli boty będą w stanie wyręczać nas przy każdej czynności,  

nie tylko w sieci? 

              

 



Światowy Dzień Futbolu również przypada na 10 dzień grudnia...  

„Ze wszystkich nieważnych rzeczy, futbol, jest zdecydowanie najważniejszą”  mówił Jan Paweł II, 

papież Polak. Bez wątpienia piłka nożna, jako dyscyplina zdominowała sport na całym świecie!!!  

Piłkę ogląda dziś prawie każdy... facet. A może nie tylko każdy facet?  

Przecież na trybunach chętnie zasiada płeć piękna... A Panie potrafią pięknie kibicować!  

Hiszpańskie Gran Derbi, czyli mecz Real - Barcelona ogląda cały świat! Nawet w Chinach,  

gdzie poziom futbolu, określając to delikatnie, nieco odbiega od europejskiego...  

Ale co tam El Classico! Polskich kibiców też owładnęła... „Lewandomania”!!!  

Skarb narodowy reprezentacji Polski, Robert Lewandowski, to doskonała futbolowa wizytówka 

naszego kraju na świecie.  

Ważna informacja dla fanów piłki nożnej i kibiców reprezentacji Polski z początku grudnia?  

Poznaliśmy dwóch z trzech rywali na Mistrzostwach Europy w 2020 roku. Swoje mecze grupowe, 

oby nie tylko grupowe, nasze „Orły”, zagrają w Dublinie i hiszpańskim Bilbao.  

Ich przeciwnikami będą trzykrotni mistrzowie Europy Hiszpanie oraz Szwedzi, a do tego jedna  

z tych drużyn: Bośnia i Hercegowina, Irlandia Północna, Słowacja albo  Irlandia.    



Większość chłopców w wieku dziecięcym marzy o tym, żeby być wielkim piłkarzem!  

A może marzenia są znacznie bliżej niż Wam się wydaje? 

 



 

 

 

Nie jem 

takiego 

świństwa!  

Idź sam! 

 

To co? Remisik   

i do Mc Donalds’a? 

 



 

 

Trochę mi  

niedobrze  

po tych 

naleśnikach...  

Żeby tylko Ania 

się nie 

dowiedziała! 



 

Jak dzisiaj nie strzelę,  

to kolacji w domu nie dostanę...  

A przed wyjściem zjadłem tylko  

3 marchewki...  

Na drogę Ania spakowała mi 5 

pomidorków koktajlowych i wodę 

„bezglutenową” do popicia... 



 

Słuchaj Aniu!  

Jestem mężczyzną i mówię dość!  

Nie chcę już jeść Twoich kotletów 

sojowych!!! Chodźmy na pizzę! 

Oj! Głuptasku!  

Nie opowiadaj 

bzdurek i chodź  

do domu...  

Zrobiłam nam budyń 

jaglany... 



Czy wiecie, że 11 grudnia mamy Dzień Chruścików? Spokojnie!  

Wbrew pozorom święto nie ma nic wspólnego ze smacznymi wypiekami zwanymi chrustem,  

a... związane jest z owadami wodnymi o takiej nazwie. Chruściki są prawnie chronione i spełniają 

ważną funkcję w procesie biomonitoringu. Pomysłodawcą święta był Lech Pietrzak,  

który zaproponował Dzień Chruścików na antenie radiowej Trójki w 2002 roku. Inicjatywa zyskała 

uznanie i szybko przerodziła się w coroczne wydarzenie. Wiecie jak wyglądają Chruściki?  

Właśnie tak... 

 



11 grudnia możemy poświętować lokalnie... To Międzynarodowy Dzień Terenów Górskich,  

który ma na celu zwrócenie uwagi na znaczenie terenów górskich, ale i problemy  

ich mieszkańców.  

A, „ze” my „Kielconie tez so górale”, choć niskopienni, to „tez se mozemy ksyknąć HEJ!” 

 

 



Kto lubi potańczyć? A kto kocha TANGO? No to 11 grudnia możecie świętować „tangowicze”,  

bo to Międzynarodowy Dzień Tanga. Ten zmysłowy taniec, to jedna z głównych wizytówek 

Argentyny, zaraz obok Messiego i Maradony. Dzień Święta Tanga nie jest przypadkowy....  

To rocznica urodzin Carlosa Gardela i Julio de Caro, dwóch artystów, którzy przyczynili się  

do popularności tanga w Argentynie i na świecie. Ten taniec to emocje i zmysłowość,  

to kwintesencja artyzmu oraz inspiracja dla twórców... Nie wierzycie? A „Tango” Mrożka?  

A „Tango i Cash”?... A już tak zupełnie serio to mistrzowski pokaz tanga dał Al Pacino  

w fantastycznym filmie „Zapach kobiety”.  Tak więc pląs, tan GO! Buty na nogi, piękny frak, 

kwiat róży dla Niej i jak to się mówi... można śmiało iść w TANGO... Dziś nawet trzeba! 

 



12 grudnia przynosi nam Dzień Guzika. Ktoś się zaśmieje, że guzik ma swoje święto?  

Ktoś powie, że potrzebny tylko do łapania się za niego, kiedy idzie kominiarz i to niekoniecznie  

po drabinie? No to spójrzcie na swoje spodnie, koszulki, spódnice, latem na spodenki...  

Aha! Aha! Jakże nagle guzik okazał się ważny! Jakże nagle zaczęła działać nasza wyobraźnia i myśli  

o katastrofie, jaka miałaby miejsce, gdyby tego, na pozór bzdurnego, wydawać by się mogło, guzika 

zabrakło...  

A guzik można nie tylko zapinać... Można go również wcisnąć, kiedy chcemy np. coś włączyć...  

Tylko weź to wytłumacz Anglikowi, że i przy spodniach guzik i przy tej maszynie też guzik... 

 

           
 



13 dzień grudnia zarezerwowany jest dla wspomnienia ofiar stanu wojennego, który został 

ogłoszony właśnie tego dnia 1981 roku... Nie możemy jednak zapominać też o tym, że mamy dziś 

Dzień Księgarza! Święto nieco w cieniu politycznej historii Polski, ale księgarzom  

z pewnością to nie przeszkadza, bo to skromni i inteligentni ludzie. Dziś wszystkim pracownikom 

księgarni życzymy zadowolenia z wykonywanej pracy i lepszych zarobków. 

 

W naszej szkole specjalistkami od książek wszelakich są Panie Beata Borcuch i Małgorzata Śledź... 

W dzień bibliotekarza, Paniom Beatce i Gosi, będziemy składać życzenia, ale i dziś życzymy  

im radości oraz satysfakcji na szczeblu zawodowym oraz prywatnym... 



 

 Oto nasze królestwo! 

ZAPRASZAMY!!! 



14 dnia grudnia świętują zwierzęta, które rzekomo są najbardziej biologicznie i fizjonomicznie 

zbliżone do człowieka... Mamy dziś Dzień Małpy! To święto nieoficjalne, ale o charakterze 

międzynarodowym. Stworzone i spopularyzowane przez amerykańskich artystów w celu 

zwiększenia świadomości o ssakach człekokształtnych. Dzień Małpy jest dniem, kiedy możemy się 

czegoś nauczyć od tych uroczych i bardzo inteligentnych stworzeń.  

Święto po raz pierwszy obchodzono w 2000 roku i był to niewinny studencki żart.  

Z czasem małpki wszelakiej maści zyskiwały na popularności. Dość wspomnieć o tym, że małpy 

były bohaterami wielu filmów takie jak „King Kong” czy „Planeta Małp”.  

W komiksie Papcia Chmiela był Tytus...  

Trzeba powiedzieć, że wśród małp mamy wielu przedstawicieli: szympansy, goryle, pawiany, 

orangutany i wiele innych. Trzeba powiedzieć również, że w ostatnich latach w naszym kraju sławę 

i rozgłos zyskały NOSACZE SUNDAJSKIE 

 



    

 



 

Na półmetku grudnia możemy po szkole przyjść, przykryć się kocem, wziąć do jednej ręki 

ulubioną książkę, a w drugą dłoń filiżankę, albo kubek ulubionej herbaty.  

15 dzień grudnia to Dzień Herbaty. Pierwszy raz to święto odbyło się w 2005 roku, w Nowym 

Delhi (Indie). Pijąc herbatkę warto zastanowić się nad drogą, jaką przeszła zanim trafiła na nasz 

stół.  

Z herbatą jest taka dziwna sprawa, że pochodzi z Chin, z jej picia słyną Anglicy,  

a Polacy piją jej najwięcej... Tak to już jest z nami, Polakami, że wszystko robimy NAJ! 

Podobno każde małżeństwo ma być jak herbata... Mocne, gorące, ale nieprzesłodzone... 

 



W taki poniedziałek chyba nie będzie osoby, która podaruje sobie świętowanie...  

16 grudnia mamy Dzień Pokrywania Wszystkiego Czekoladą! Dacie wiarę? 

To dzień, w którym nie musimy zwracać uwagi na wagę, na kalorie i po prostu oddać się 

świętowaniu!!! Dziś możemy jeść każde danie z czekoladą! Kanapka z kremem czekoladowym? 

Proszę bardzo! Gorąca czekolada z kawałkami czekolady? Proszę bardzo! Batonik czekoladowy  

do szkoły? Proszę bardzo! Śledzie polane czekoladą? Proszę...  

Ups! Delikatnie się zagalopowaliśmy...  

A więc są rzeczy, których czekoladą nie powinniśmy pokrywać.  

W każdym razie zdobądźmy dziś fontannę czekoladową i bawmy się tym świętem...  

Owoce w czekoladzie? Pyyyyyyychota!  

Najlepiej jak by to były truskawki, ale w grudniu, to chyba tylko mrożone, a to już nie to samo!  

 

 

 



Tak czy inaczej OŚMIORNICZKA życzy wszystkim SŁODKIEGO ŚWIĘTOWANIA! 

 



17 dzień grudnia jest bardzo kulturalny... Obchodzimy dziś Dzień bez Przekleństw. 

Polski język jest tak piękny i niepowtarzalny, że nie warto kalać go ozdobnikami,  

na które nie zasługuje, i które go szpecą oraz obrażają...  

 

       „Niechaj narodowie wżdy postronni znają, iż Polacy nie gęsi, a swój język mają”  

 

A przecież tylko nasz język mówi o zamku:  

- błyskawicznym przy spodniach  

- tym do drzwi,  

- i tym murowanym dla księżniczek...  

 

Ileż to synonimów ma nasz język polski?! Dlatego wcale, a wcale nie potrzebujemy wulgaryzmów, 

aby wyjątkowo trafnie i dosadnie wyrazić nasze, polskie emocje.  

 



Warto wiedzieć!  

Nie każdy może pozwolić sobie na „soczystą wiązankę” słów. W niektórych krajach można  

za wulgaryzmy słono zapłacić, a w ekstremalnych przypadkach nawet trafić do aresztu na 15 dni. 

Pewien ukraiński uczeń, który nadużywał wulgaryzmów na internetowym czacie przekonał się o 

tym na własnej skórze... Za wulgaryzmy trafił do aresztu!   

 

Dziś również mamy Ogólnopolski Dzień Rozmów Twarzą w Twarz.  

No tak, tylko zapytacie... PO CO ROZMAWIAĆ, jak mamy internetowe komunikatory?   

Może właśnie dlatego... A może dlatego, że coraz rzadziej rozmawiamy z kimś „twarzą w twarz”? 

Spróbujmy chociaż dziś...  

Podczas rozmowy w tzw. „realu” mamy gwarancję tego, że nie dojdzie do tylu nieporozumień,  

do ilu dochodzi podczas komunikacji internetowej...   

Jeśli bardzo siebie cenicie i lubicie porozmawiać z kimś inteligentnym oraz na swoim poziomie, 

twarzą w twarz... spójrzcie w lustro! I gadajcie sobie! Do woli! 



19 grudnia 

Trudno teraz szukać na zewnątrz jakiś kwitnących roślin, a nawet ich zielonych części,  

no ale kalendarz jest nieugięty i uparcie twierdzi, że dziś mamy Dzień wiecznie zielonych roślin. 

I dopiero teraz wiadomo, że świętują dziś te rośliny, które są wiecznie zielone i przez cały czas 

zachowują swój naturalny kolor. W Polsce do tej zielonej elity należą niemal wszystkie rośliny 

iglaste, a także borówka brusznica, bluszcz pospolity czy jemioła.  

Rośliny faktycznie mogą sobie być zielone, i to cały rok, ale w szkole bycie zielonym z matmy, 

fizyki, angielskiego czy geografii przez cały rok bywa niebezpieczne...  

Grozi to wystawieniem, tym razem, na czerwono oceny, która subtelnie rzecz ujmując  

nie będzie nikogo satysfakcjonować...  

 

 

 

 



21 grudnia mamy Światowy Dzień Pozdrawiania Brunetek. Skąd taki pomysł na święto?  

Bo swój dzień mają też blondynki, więc i brunetki nie mogą być gorsze.  

Ciekawe tylko czy te pierwsze pozdrowią dzisiejsze „solenizantki”?  

Wybitny piosenkarz czasów wojennych i powojennych Mieczysław Fogg miałby na to sposób  

i śpiewał:  

                „brunetki, blondynki ja wszystkie Was dziewczynki, całować chcę....” 

Wystarczy, że w dzień pozdrawiania brunetek pozdrowimy i brunetki i blondynki,  

a w dzień pozdrawiania blondynek pozdrowimy i blondynki i brunetki...  

Problem z głowy... Zrozumieli Panowie? 

 

 

 



23 grudnia czas na przedświąteczne rozruszanie kości. Mamy Światowy Dzień Snowboardu.  

Tylko pamiętajcie! Jutro Wigilia więc może nie warto szarżować na stokach...  

24 grudnia zawsze lepiej spędzić z głową w misce, z sałatką jarzynową, czy zupą grzybową,  

niż z nogą w... gipsie... 

 



24 grudnia w kalendarz zaglądać nie trzeba... Każdy czuje co to za dzień i to w dosłownym tego 

słowa znaczeniu, bo przecież co jak co, ale tradycyjne, polskie potrawy świąteczne nie tylko 

smakują wyśmienicie, ale i cudownie pachną!!! Wigilia, czas, kiedy wszyscy razem usiądziemy  

do stołów. Czas, kiedy możemy powiedzieć sobie STOP... Dzień, który jest przystankiem  

na pędzącej drodze zwanej życiem...  

Gdy na niebie pojawi się pierwsza gwiazdka, będziemy mogli złożyć sobie życzenia albo po prostu 

powiedzieć sobie coś miłego, potem przyjdzie czas na prezenty i cudowną rodzinną kolację 

wigilijną...  

Nie zapomnijcie o przygotowaniu dodatkowego nakrycia dla zbłąkanego wędrowca.  

Pamiętajcie, że na stole wigilijnym powinno znaleźć się 12 dań, i żeby zapewnić sobie pomyślność 

w nadchodzącym roku powinniście spróbować każdego z nich.  



I karp już dochodzi, skwiercząc na patelni, barszcz z uszkami już bulgoce w garze,  

a pierogi z grzybami już parują, czekając na okrasę... Jest też kutia i kompot z suszu, są śledzie  

i sałatka jarzynowa. Jaki ten stół piękny, rodzinny i wesoły...  

I jak tu nie myśleć, że to właśnie Wigilia jest najbardziej rodzinnym dniem w roku? 

  



  

 

„I choinka lśni już blaskiem... 

Naszych marzeń jest spełnieniem, 

bo jest piękna jak marzenie. 

A pomarzyć czasem trzeba, 

każdy pragnie... gwiazdki z nieba.” 



 

„Ten szczególny dzień się budzi, 
niosąc ciepło w każdą sień, 
to dobroci dzień dla ludzi, 

tylko jeden w całym roku taki dzień. 

 

Zmierzchem błyśnie nam promienna, 
gasząc w sercach naszych złość, 

i nadejdzie noc pojednań, 

tylko jedna w całym roku taka noc. 

 

Choć tyle żalu w nas i gniew uśpiony trwa, 
przekażmy sobie znak pokoju, przekażmy sobie znak.” 

 

 



 
 

Zbliżają się święta...  

W ten magiczny czas... niech Wasze 

domy wypełni prawdziwie 

świąteczna atmosfera...  

Na stole niech nie zabraknie 

pysznych, polskich, tradycyjnych 

potraw.  

Przy stole niech nie zabraknie 

prawdziwych, szczerych i pięknych 

rozmów w gronie najbliższych.  

Pod choinką niech nie zabraknie 

prezentów, a nowy rok niech spełni 

Wasze wszystkie życzenia  

i przyniesie to, o czym marzyliście 

całkiem niedawno, ale i kiedyś... 

Niechaj zapachy i smaki przywołają 

najlepsze wspomnienia Waszych 

świątecznych chwil...  

Chwilo... Trwaj!                  

                                                  



Święta, święta i po świętach, jak to się mówi... Ile dodatkowych kilogramów na wadze?  

A kto by się tym przejmował?! Wszak święta są raz w roku! Poza tym 28 grudnia obchodzimy 

Międzynarodowy Dzień Pocałunku, a wiecie, że całowanie to spalanie kalorii?  

Dodatkowo całowanie przedłuża życie, angażuje wiele mięśni i przynosi co najważniejsze wiele 

radości. Przypomnijcie sobie, jak całkiem niedawno wycałowaliście pół rodziny składając sobie 

świąteczne życzenia...  a tu zaraz kolejna okazja!!! Bo życzenia noworoczne za pasem...  

Zresztą nie ma co się ścigać w powodach, dla których warto rozdawać całusy, bo tych jest całe 

mnóstwo... Nie żałujcie sobie! 

 

 

 

 



Końcówka roku powinna być biała, ale nie chodzi tylko o śnieg za oknem...  

30 dzień grudnia swoje święto ma bohater naszych śniadaniowych stołów...  

To Dzień Serka Wiejskiego. Twarożek produkowany z mleka krowiego o ziarnistej konsystencji 

ma bogate tradycje i jest bardzo popularny na całym świecie. Może właśnie 30 grudnia,  

kiedy przejadły nam się już świąteczno-noworoczne potrawy warto zajrzeć do lodówki  

i zamiast bigosu wyjąć właśnie kubeczek serka wiejskiego? 

                             



Dziś 31 dzień grudnia, a na kalendarzu widnieje słowo SYLWESTER... 

Zwyczaj hucznego witania nowego roku pojawił się całkiem niedawno. Pod koniec XIX wieku  

na wszelakiego rodzaju bale mogły pozwolić sobie tylko zamożne warstwy społeczeństwa.  

Z czasem zabawy do białego rana stały się powszechne i dostępne dla wszystkich.  

W różnych częściach świata znane są różne zwyczaje sylwestrowe...  

I tak w Danii o północy zeskakuje się z krzesła, a w Hiszpanii do dziś wraz z nadejściem  

Nowego Roku zjada się 12 winogron, jedno przy każdym uderzeniu zegara.  

 

Nieodłącznym elementem noworocznych celebracji są fajerwerki – co roku w wielkich miastach 

wydaje się ogromne sumy pieniędzy, które w ciągu kilkunastu minut dosłownie puszczane  

są z dymem – tylko po to, by uczestnicy zabaw mogli podziwiać to wystrzałowe widowisko.  

Coraz częściej włodarze miast, w trosce o stres naszych zwierząt domowych, zwłaszcza psów 

rezygnują świadomie z pokazu fajerwerków na koszt pokazów laserowych.  



Tak czy inaczej Polacy, rok, rocznie wydają mnóstwo pieniędzy i to nie tylko na fajerwerki,  

ale i na bale czy przygotowanie domowej uczty noworocznej, jeśli w grę wchodzi popularna 

„domówka”. Tyle, że w Sylwestra nikt kosztów nie liczy...  

Podobno jaki Sylwester, taki cały nadchodzący rok.   

 

Pierwsi na świecie nowy 2020 rok powitają, jak co roku, mieszkańcy państwa Samoa w Oceanii – 

północ wybija u nich już o 11 rano czasu polskiego. Jako ostatni nadejściem 2020 roku cieszyć się 

będą mieszkańcy Hawajów.  

 

 

 



Jaki był 2019? Czy mógł być lepszy? Czy mógł być bardziej szczęśliwy?  

Czy wszystko udało nam się zrobić?  

Czy udało się nam wytrzymać w postanowieniach z ubiegłego Sylwestra?  

1 stycznia rozpoczniemy nowy 2020 rok... Czego można sobie życzyć w nowym roku?  

Zdrowia? Pomyślności? Szczęścia i uśmiechu...  

Kochających i szczerych ludzi, którymi będziemy się otaczać i którzy będą otaczać nas...  

                                                                                                         Życzy...   

 

 

 



A dziś bawmy się i patrzmy w niebo, które „o północy” będzie przypominało „południe”...  

 

 


